2020 年 11 月２日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  勝 根  秀 和

（コード番号：３８３９ 東証二部）

問い合わせ先：取締役 統括経営管理担当 作本 宜之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

SBIビジネス・ソリューションズ株式会社と共同提供している
『マイナンバー管理システム』の『LIQUID eKYC』連携に関するお知らせ

当社は、本日添付のプレスリリースを行いますので、お知らせいたします。

なお、本件にともなう 2021年３月期の当社業績に与える影響はございません。

以 上

   - 1 -

2020 年 11 月２日

報道関係各位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  勝 根  秀 和

（コード番号：３８３９ 東証二部）

問い合わせ先：取締役 統括経営管理担当 作本 宜之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

SBIビジネス・ソリューションズ株式会社と共同提供している
『マイナンバー管理システム』の『LIQUID eKYC』連携に関するお知らせ

当社はこのたび、SBIビジネス・ソリューションズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：夏川 雅

貴 以下、SBI-BS）と共同提供している『マイナンバー管理システム』に、株式会社 Liquid（本社：東京

都千代田区、代表取締役：長谷川 敬起）が提供する、オンラインで本人確認を完結する『LIQUID eKYC』

システムを連携し、サービス拡充を図ります。

【背景】

当社は、2015年の SBI-BSとの協業開始以来、共同開発した金融事業者向け『マイナンバー管理システム』

及び『マイナンバー収集事務代行サービス』を提供しております。高セキュリティ環境下での、スマートフォ

ン撮影のマイナンバーカード画像や本人確認書類のオンライン収集をはじめ、増大する金融機関等の事務負担

軽減に貢献してまいりました。

【概要】

新たに、オンラインで本人確認を完結する『LIQUID eKYC』を連携したシステムを通じて、本人確認からマ

イナンバー管理（マイナンバーの収集、保管、廃棄等）までをよりシームレスに提供します。

このたびの『LIQUID eKYC』連携により、サービスの利便性と安全性向上に努めるとともに、さらなる業務

効率化・顧客満足度の向上を実現すべく新たな技術の活用に取組んでまいります。

『LIQUID eKYC』連携『マイナンバー管理システム』概要図

http://www.odk.co.jp/

   - 2 -

『LIQUID eKYC』利用シーン例

＜ご参考＞

【SBI-BSの概要】

（１） 名 称 SBIビジネス・ソリューションズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 夏川 雅貴

（４） 事 業 内 容 バックオフィス支援サービスの提供

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 1989年９月

【本サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 証券・金融ソリューション部

電話 : 03-3551-3535（東京） 06-6202-0453（大阪）

e-Mail : syoken@odk.co.jp

SBIビジネス・ソリューションズ株式会社

問い合わせフォーム: https://mn.sbi-bs.co.jp/inquiry/

【本報道資料に関するお問い合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 経営戦略室

電話  : 06-6202-0413

e-Mail : ir@odk.co.jp

SBIビジネス・ソリューションズ株式会社 ファイナンシャル・コンテンツ部

電話  : 03-6229-0809

e-Mail : sbi-bs@sbi-bs.co.jp

以 上

mailto:syoken@odk.co.jp
https://mn.sbi-bs.co.jp/inquiry/
mailto:ir@odk.co.jp
file:///C:/Users/masahika/AppData/Local/Temp/Temp1_202011_SBIBS_release.zip/sbi-bs@sbi-bs.co.jp